
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria – Settore Tecnico - Amministrativo Provinciale - Salerno - De-
creto dirigenziale n. 72 del 11 maggio 2010 - Comune di Battipaglia SA  Sede farmaceutica urba-
na n.1 Farmacia dott. Sergio Rocco eredi s.n.c. di  Lucia Vastola e Orazio Rocco  con sede in Bat-
tipaglia, via Roma n.102 -Trasferimento di titolarità dalla società Farmacia dott. Sergio Rocco e-
redi s.n.c. di  Lucia Vastola e Orazio Rocco, al dott. Guzzi Germano - Presa di atto, riconoscimen-
to e autorizzazione. Art. 12, L.n.475-68 e art. 7, L.n.262-91 
 
PREMESSO:  
  

 che in data 07.06.2008 decedeva  il dott. Rocco Sergio, titolare della sede farmaceutica urbana 
n.1 del Comune di Battipaglia, giusta Decreto del Medico Provinciale di Salerno n.8020 del 
25.10.1972,  ubicata in via Roma n.102; 

 
 che il Settore T.A.P. Assistenza Sanitaria di Salerno, con Decreto Dirigenziale n.90 del 

20.06.2008, ha preso atto della scomparsa del dott. Rocco Sergio ed ha autorizzato gli eredi – 
sigg. Vastola Lucia (coniuge) e Rocco Orazio (figlio) – in qualità di unici eredi legittimi, a gestire, 
in via provvisoria, la farmacia de qua sotto la ragione sociale “Farmacia dott. Sergio Rocco 
eredi”, nominando quale direttore tecnico il dott. Guzzi Germano; 

 
 che gli eredi Vastola Lucia e Rocco Orazio, con nota del 03 luglio 2009, in pari data assunta al 

protocollo al n.599391, hanno depositato l'atto notarile redatto dal dott. Giovanni De Bartolomeis, 
Notaio in Baronissi, repertorio n.660, raccolta n.451 del giorno 5 giugno 2009, con il quale hanno 
formalizzato la gestione provvisoria in una società avente la ragione sociale “Farmacia dott. 
Sergio Rocco eredi s.n.c. di Lucia Vastola e Orazio Rocco”, confermando la direzione 
tecnica nella persona del dott. Guzzi Germano; 

 
 VISTA l'istanza presentata dal dott. Guzzi Germano il 6 maggio 2010, in pari data assunta al 

protocollo al n.398872, con la quale chiede l'autorizzazione al trasferimento della titolarità 
dell'esercizio farmaceutico dalla società “Farmacia dott. Sergio Rocco eredi s.n.c. di Lucia 
Vastola e Orazio Rocco” ad egli stesso, allegando la documentazione di rito; 

 
 ESAMINATO l'atto notarile redatto dalla dott.ssa Claudia Petraglia, Notaio in Battipaglia, 

repertorio n.18320, raccolta n.8816 del quattro maggio 2010, registrato all'agenzia delle entrate 
di Eboli il 6.5.2010 al n.140, serie 1T, con il quale la sig.ra Vastola Lucia e il sig. Rocco Orazio, in 
proprio quali destinatari del Decreto Dirigenziale dell'A.G.C. 20, Settore 10 della Regione 
Campania, n.90 del 20.06.2008, autorizzati alla gestione provvisoria della farmacia del defunto 
dott. Rocco Sergio e legittimati a disporre il trapasso della relativa titolarità ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 12, ultimo comma della legge n.475/68, nonché nella qualità di soci amministratori e 
legali rappresentanti della società “Farmacia dott. Sergio Rocco eredi s.n.c. di Lucia Vastola 
e Orazio Rocco”, cedono e trasferiscono, ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della legge n.475/68 
ed art. 7 della legge n.362/91, al dott. Guzzi Germano, che accetta, la titolarità dell'esercizio di 
farmacia e la connessa azienda commerciale relativi alla sede farmaceutica n.1 (uno) della 
vigente pianta organica del Comune di Battipaglia, con esercizio alla via Roma n.102; 

 
 VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazioni del dott. Guzzi Germano, resa ai sensi degli 

artt.19 e 47, del D.P.R. 28.12.2000, n.445, con la quale  dichiara: 
 
 di essere nato a Battipaglia il 06.11.1959, di risiedere in Battipaglia in via Due Giugno n.10, di 

avere il numero di codice fiscale GZZGMN59S06A717C, di essere cittadino italiano e di godere 
dei diritti civili; 

          che la famiglia anagrafica si compone di: De Martino Sonia Regina, nata in Brasile il 
31.03.1962 – moglie; Guzzi Giorgia, nata a Battipaglia il 22.07.1994 – figlia; 

3)       di aver conseguito presso l'Università di Napoli, in data 30.06.1989,  la laurea in farmacia e 
di aver conseguito l'abilitazione in farmacia presso la stessa Università nel novembre del 1989; 



4)      di essere iscritto all'Ordine dei farmacisti di Salerno al n.1371 dal 31.12.1989, di non aver ri-
portato condanne penali e che a proprio carico non vi sono procedimenti penali pendenti; 

5)        di non aver mai trasferito alcuna titolarità di farmacia; 
1. di essere in possesso dell'idoneità dei requisiti richiesti dall'art. 6 della legge n.892/84; 
2. di non trovarsi nelle condizioni di cui agli artt.12 e 13, legge n.475/68 ed agli artt. 7 e 8, 

legge n.362/91; 
3. la non sussistenza di cause di divieto, di decadenza o di sospensione indicate 

nell'allegato 1 al D.lgs n.490/94, nei confronti di se stesso e dei propri conviventi innanzi indicati; 
 
VISTO il certificato di idoneità psico-fisica all'attività di farmacista rilasciato dal dott. Antonio Tortora 

da Battipaglia, in data 3 maggio 2010; 
 
VISTA la planimetria della farmacia allegata, redatta dall'arch. Luciana Ciccarone, iscritta all'Ordine 

degli architetti di Salerno;  
 
CONSIDERATO che la documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del provvedimen-

to richiesto;  
 
RITENUTO di dover prendere atto, di riconoscere e di autorizzare il trasferimento di titolarità per  

quanto innanzi esposto;  
 
VISTO il  T.U.  delle   LL.SS.  approvato   con    R.D.  27.07.34  n.1265  e successive modificazioni 
ed integrazioni; la L.02.04.68 n.475; la L. 08.11.91 n.362;   
 
VISTA  la legge regionale della Campania n.24 del 29 dicembre 2005, art. 4; 
 
                                                       
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, nonché sulla base 
della dichiarazione di regolarità della stessa resa dal dirigente del Settore medesimo; 

DECRETA 

 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
– di prendere atto che con rogito notarile redatto dalla  dott.ssa Claudia Petraglia, Notaio in 

Battipaglia, rep. n.18320, racc. n. 8816, del quattro maggio 2010, registrato all'Agenzia delle 
Entrate di Eboli il 6 maggio 2010 al n.140, Serie 1T,  la sig.ra Vastola Lucia e il sig. Rocco 
Orazio, in proprio quali destinatari del Decreto Dirigenziale dell'A.G.C. 20, Settore 10 della 
Regione Campania, n.90 del 20.06.2008, autorizzati alla gestione provvisoria della farmacia del 
defunto dott. Rocco Sergio e legittimati a disporre il trapasso della relativa titolarità ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 12, ultimo comma della legge n.475/68, nonché nella qualità di soci 
amministratori e legali rappresentanti della società “Farmacia dott. Sergio Rocco eredi s.n.c. 
di Lucia Vastola e Orazio Rocco”, cedono e trasferiscono, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 12 della legge n.475/68 ed art. 7 della legge n.362/91, al dott. Guzzi Germano, che 
accetta,  la titolarità dell'esercizio di farmacia e la connessa azienda commerciale relativi 
alla sede farmaceutica n.1 (uno) della vigente pianta organica del Comune di Battipaglia, 
con esercizio alla via Roma n.102, codice fiscale n.04614660654, iscritta alla C.C.I.A.A.  
di Salerno al n.388446 del R.E.A.  

 
– di riconoscere e autorizzare il trasferimento di titolarità della farmacia – prima sede del 

Comune di Battipaglia, ubicata in via Roma n.102 ed  avente la ragione sociale ““Farmacia 
dott. Sergio Rocco eredi s.n.c. di Lucia Vastola e Orazio Rocco” in favore del dott. Guzzi 
Germano, nato a Battipaglia il 6 novembre 1959, codice fiscale n.GZZ GMN 59S06A717C 

 



– di revocare il Decreto Dirigenziale  dell'AGC 20, Settore 10, n.90 del 20.06.2008; 
 
– di incaricare il Servizio Farmaceutica e Fasce Deboli di questo Settore T.A.P. degli adempimenti 

consequenziali compresa l’ispezione ex art.111, T.U. delle LL.SS., approvato con R.D. 
27.07.1934 n.1265; 

 
– di trasmettere copia del presente provvedimento all' A.G.C. 20 – Settore Farmaceutico; al 

Sindaco del Comune di Battipaglia ed al Direttore Generale dell'A.S.L. di Salerno – via 
Leucosia - Settore Farmaceutico -  - per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti per 
conoscenza, al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975, n.61. 

 
 
                                                                                                Il Dirigente del Settore 
                                                                                                 Dr. Francesco Crisci  

 


